АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕЧАПУРНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  № 50

« 10 » июня 2021г. с. Большие Чапуриики

Об утверждении «Порядка об определении специально отведенных мест,
помещений предоставляемых для проведения встреч Сенаторов Российской
Федерации, Депутатов Государственной Думы Федерального Собрания
Российской Федерации, депутатов Волгоградской областной думы, депутатов
Светлоярской районной Думы Светлоярского муниципального района
Волгоградской области, депутатов Большечапурниковского сельского Совета
Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального
района Волгоградской области с избирателями на территории
Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального
района Волгоградской области».

Во исполнение разъяснений прокуратуры Светлоярского района Волгоградской
области от 25.05.2021 №70-68-2021, о необходимости приведения нормативного
правового акта в соответствие с действующим законодательством, в соответствие с
ч.5.3 от.40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствие с
Федеральным законом от 22.12.2020 №440 «О внесении изменений в Федеральный
закон «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной
Думы Федерального Собрания Российской Федерации», в части изменения
наименования Федерального закона от 08.05.1994 №3-Ф3 , Устава
Большечапурниковского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с
избирателями (далее -  Порядок), утвержденный постановлением администрации
Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального  ̂
района Волгоградской области от 15.12.2017 №78 -  отменить в полном объеме, в
связно приведением в соответствие с действующим законодательством.
2. Утвердить «Порядок об определении социально отведенных мест, помещений
предоставляемых для встреч Сенаторов Российской Федерации, Депутатов
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов
Волгоградской областной Думы Волгоградской области, депутатов Светлоярской
районной Думы Светлоярского муниципального района Волгоградской области,
депутатов Большечапурниковского сельского Совета Большечапурниковского
сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области
с избирателями на территории Большечапурниковского сельского поселения
Светлоярского муниципального района Волгоградской области», согласно (
Приложению №1).

i

V

3. Определить специально отведенные места для проведения встреч Сенаторов
Российской Федерации, Депутатов государственной Думы Федерального Собрания
Российской Федерации, депутатов Волгоградской областной Думы Волгоградской
области, депутатов Светлоярской районной Думы Светлоярского муниципального
района Волгоградской области, депутатов Большечапурниковского сельского
Совета Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского
муниципального района Волгоградской области с избирателями на территории
Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального района
Волгоградской области, согласно - ( Приложению №2).
4. Утвердить Перечень помещений для проведения встреч Сенаторов Российской
Федерации, Депутатов государственной Думы Федерального Собрания Российской
Федерации, депутатов Волгоградской областной Думы Волгоградской области,
депутатов Светлоярской районной Думы Светлоярского муниципального района
Волгоградской области, депутатов Большечапурниковского сельского Совета
Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального района
Волгоградской области, с избирателями на территории Большечапурниковского
сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области,
согласно -  ( Приложению №2).
5. Утвердить Форму Заявления «О предоставлении помещения для встреч
сенаторов и депутатов с избирателями», (Приложение №3).
6. Разместить, данное постановление на официальном сайте администрации
Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального района
Волгоградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,
а также обнародовать в установленном порядке на территории
Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального района
Волгоградской области.
7. Об утверждении нормативного правового акта в соответствии с Федеральным
законодательством Российской Федерации, в установленном порядке уведомить
прокуратуру Светлоярского района Волгоградской области.
8. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его
обнародования на территории Большечапурниковского сельского поселения
Светлоярского муниципального района Волгоградской области.
9. Ответственность за исполнение данного постановления возложить на директора
МКУККДО «Большечапурниковское сельское поселение» - Шестакова Алексея
Викторовича.
10. Общий контроль за исполнением данного постановления - оставляю за собой.

I

I

Глава Большечапурниковского
сельского поселения

Приложение №1
К постановлению администрации
Болыиечапурниковского
сельского поселения
Светлоярского
муниципального района
Волгоградской области от

«______» 2021 №_____

П О Р Я Д О К
Об определении специально отведенных мест, помещений предоставляемых
для проведения встреч Сенаторов Российской Федерации Депутатов
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации,
депутатов Волгоградской областной Думы Волгоградской области, депутатов
Светлоярской районной Думы Светлоярского муниципального района
Волгоградской области, депутатов Болыиечапурниковского сельского Совета
Болыиечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального
района Волгоградской области с избирателями на территории
Болыиечапурниковского сельского поселения (далее - Порядок).

1. Настоящий Порядок разработан в соответствие с Федеральным законом от
22.12.2020 №440-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О статусе
члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального
Собрания Российской Федерации вступившим в силу 22.12.2020 с изменениями j
отдельных положений Федерального закона «О статусе члена Совета Федерации и
статусе депутата Государственной Думы Федерального собрания Российской
Федерации, в том числе его наименования, ч.5.3 статьи 40 Федерального закона от
06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федкрации» и направлен на установление порядка и условий
предоставления помещений для-проведения встреч депутатов с избирателями.

2. Для проведения встреч Сенаторов Российской Федерации, Депутатов
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации , депутатов
Волгоградской областной Думы Волгоградской области, депутатов Светлоярской
районной Думы * Светлоярского муниципального района Волгоградской области,
депутатов Болыиечапурниковского сельского Совета Болыиечапурниковского
сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области
с избирателями предоставляются нежилые помещения, находящиеся в
собственности Болыиечапурниковского муниципального образования Светлоярского
муниципального района Волгоградской области. Перечень помещений для {
проведения встреч с избирателями утверждается постановлением администрации
Болыиечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального района
Волгоградской области.

3. Нежилое помещение, предоставляется в безвозмездное пользование на
основании постановления администрации Большечапурниковского сельского
поселения и заключаемого в соответствии с ним договора безвозмездного
пользования.

Нежилое помещение, закрепленное за муниципальным учреждением, учредителем
которого является администрация Большечапурниковского сельского поселения, на
праве оперативного управления (далее- муниципальное учреждение),
предоставляется в безвозмездное пользование на основании договора
безвозмездного пользования, заключенного между муниципальным учреждением и
сенаторами и депутатами.

4. Для предоставления помещения сенатором или депутатом в администрацию
Большечапурниковского сельского поселения направляется письменное заявление
по форме согласно Приложению к настоящему Порядку. Заявление должно быть
подано в администрацию Большечапурниковского сельского поселения
Светлоярского муниципального района Волгоградской области не позднее чем за - 7 (
(семь) дней до даты проведения встречи.

5. Помещение, предоставляемое сенатору либо депутату для проведения встреч с
избирателями, должно быть оборудовано средствами связи, необходимой мебелью
и оргтехникой.

I

{

Приложение №2 ,

к

постановлению администрации
Большечапурниковского

сельского поселения
Светлоярского муниципального района

Волгоградской области
от « » ___________ 2021 N°_____

СПЕЦИАЛЬНО ОТВЕДЕННЫЕ ПОМЕЩЕНИЯ (
для проведения встреч сенаторов и депутатов с избирателями

1. Помещение «Большечапурниковского дома культуры»расположенного по адресу:
Волгоградская область Светлоярский муниципальный район, село Большие
Чапурники, улица -  Ильина, дом № 28 «Б».

2. Помещение « Дом культуры в селе Малые Чапурники», расположенный по адресу:
Волгоградская область, Светлоярский муниципальный район, село Малые (
Чапурники, улица -  Габдулы Тукая, дом № 47 «А».

I

Приложение №3
к
постановлению

администрации Большечапурниковского
сельского поселения (

Светлоярского муниципального района
Волгоградской области

о т « » 2021 №

З А Я В Л Е Н И Е
О предоставлении помещения для встреч сенаторов (или депутатов) с
избирателями

На основании «Федерального закона от 22.12.2020 №440-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «О статусе члена Совета Федерации и статусе
депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации»,
в соответствие с ч.5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». j
Порядком предоставления помещений для проведения встреч сенаторов и
депутатов с избирателями, утвержденным постановлением администрации
Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального
района Волгоградской области от « » ______________ 20___ №______  прошу
предоставить помещение расположенное по адресу:

для проведения встречи с избирателями, проведение которой планируется

«_______ » _______________ 20_____ года в _____________ часов____________мнут.

продолжительностью (продолжительность
встречи) ____________________-

примерное число участников:_____________________ .

Ответственный за проведение мероприятия (встречи) (Ф.И.О. статус)
i

Контактный телефон

Дата подачи заявления «______ » _________________ 20 г.

Сенатор (депутат)______________________ (подпись)____________________ (Ф.И.О.)

I